[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  « 28 »  января   2026 года

                             № 42
О размере стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Нижегородской области от 08.08.2008 № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области», администрация Пильнинского муниципального округа  постановляет:

1. Установить размер стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а также размер социального пособия на погребение в размере 9678 (девять тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей 63 копейки, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации округа от 31.01.2025 года № 78 «О размере стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» с 01 февраля 2026 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу 01 февраля 2026 года.

4. Общему отделу Управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа обеспечить размещение настоящего постановления на сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа и опубликование в районной газете «Сельская трибуна».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления округа                                                 С.А. Бочканов
Приложение

к постановлению администрации

Пильнинского муниципального округа
Нижегородской области

                                                                                                                      от  «28»  января  2026 года  № 42
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

	Наименование услуг
	Стоимость

(руб.)

	Оформление документов  необходимых для погребения
	бесплатно

	Облачение тела

1133,57

	Предоставление   гроба
	4770,40

	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	1819,60

	Погребение
	1955,06

	Итого
	9678,63